संख्या 13011/11/2019-राभा(के.अ.ब)

भारत सरकार

गृह मंत्रालय

राजभाषा विभाग

0 7 AUG 2019

नई दिल्ली-1, दिनांक 💪

अगस्त 2019

कार्यालय ज्ञापन

गृह मंत्रालय, राजभाषा विभाग के अधीनस्थ कार्यालय केंद्रीय अनुवाद ब्यूरो, अनुवाद प्रशिक्षण केंद्र, बैंगलीर/मुंबई/कोलकाता में संयुक्त निदेशक संशोधित वेतन लेवल-12 ₹78,800-2,09,200 (पूर्व संशोधित वेतनमान पीबी-3, ₹15600-39,100+7600) के दो पदों को प्रतिनियुक्ति आधार पर भरना ।

केंद्रीय अनुवाद ब्यूरों में संयुक्त निदेशक के दो पदों को प्रतिनियुक्ति आधार पर भरने के संबंध में राजभाषा विभाग द्वारा दिनांक 09 अप्रैल 2019 को कार्यालय ज्ञापन संख्या 13011/11/2019-राभा(के.अ.ब्यूरो) जारी किया गया था । इससे संबंधित विज्ञापन रोजगार समाचार पत्र के अंक दिनांक 25-31 मई 2019 में प्रकाशित हुआ था । आवेदन स्वीकार करने की अंतिम तारीख 23 जुलाई 2019 थी ।

अब आवेदन स्वीकार करने की अंतिम तारीख 23 सितंबर 2019 तक बढाई जाती है। कार्यालय ज्ञापन में दी गई अन्य शर्तें यथावत रहेंगी ।

कार्यालय ज्ञापन राजभाषा विभाग की वेबसाइट पर उपलब्ध है ।

(मंजूला सक्सैना)

उप सचिव, भारत सरकार

सेवा में.

केंद्रीय सरकार के सभी मंत्रालय/विभाग।

2. राष्ट्रपति सचिवालय।

3. उप राष्ट्रपति सचिवालय।

4. प्रधानमंत्री कार्यालय।

5. मंत्रीमंडल सचिवालय।

6. भारत का निर्वाचन आयोग।

7. लोकसभा/राज्यसभा सचिवालय।

8. संघ लोक सेवा आयोग।

9. केंद्रीय सतर्कता आयोग।

10. भारत के नियंत्रक एवं महालेखा परीक्षक

11. गृह मंत्रालय (मुख्यालय)/न्याय विभाग/जम्मू एवं कश्मीर कार्य विभाग तथा राजभाषा विभाग के सभी अधिकारी/डेस्क/अनुभाग।

12. गृह मंत्रालय के सभी काडर यूनिट।

13. सभी राज्य सरकार/संघ राज्य क्षेत्र सरकार ।

14. निदेशक (नीति/तकनीकी/कार्यान्वयन), राजभाषा विभाग, गृह मंत्रालय।

15. निदेशक, केंद्रीय हिंदी प्रशिक्षण संस्थान, नई दिल्ली।

16. निदेशक, केंद्रीय अनुवाद ब्यूरो, नई दिल्ली।

17. वरिष्ठ तकनीकी निदेशक, एन.आई.सी. राजभाषा विभाग।

18. मीडिया एग्जीक्यूटिव, डी.ए.वी.पी., सूचना एवं प्रसारण मंत्रालय, सूचना भवन, सीजीओ कॉम्पलेक्स, लोधी रोड, नई दिल्ली।

19. गार्ड फाइल।

20. अतिरिक्त प्रतियां 25

Services-II Branch
10 (30) 19/08/19

(मंजुला सक्सैना) उप सचिव, भारत सरकार टेलि: 23438155

0

हरियाणा सिविल सिववालय

File No13011/11/2019-OL(CTB) GOVERNMENT OF INDIA/BHARAT SARKAR MINISTRY OF HOME AFFAIRS/GRIH MANTRALAYA

1 3 ANG 2019 DEPARTMENT OF OFFICIAL LANGUAGE/RAJBHASHA VIBHAG

108301

NDCC-II Building, Jai Singh Road, New Delhi-1, Dated the 6th August, 2019

OFFICE MEMORANDUM

Subject: Filling up of two Post of Joint Director Level-12, ₹78,800-2,09,200 (pre-revised PB-3, ₹15,600-39,100+7600 on deputation basis in Central Translation Bureau, Translation Training Centre Bengaluru/Mumbai/Kolkata a subordinate office of the Department of Official Language, Ministry of Home Affairs.

Office Memorandum No.13011/11/2019-OL(CTB) dated 9th April, 2019 was issued by Department of Official Language, Ministry of Home Affairs to fill-up the Two posts of Joint Director in Central Translation Bureau, Translation Training Centre Bangalore, Mumbai/Kolkata. This was advertised in Employment News dated 25-31 May 2019. The last date of receiving the application was 23rd July, 2019.

- Now the date to receive the applications stands extended to 23rd September, 2019. The other contents of the said OM will remain unchanged.
- 3. The above said O.M dated 9th April, 2019 is available on the website of Department of Official Language.

(Manjula Saxena)

Dy. Secretary to the Government of India

To

- 1. All Ministry/Department of Government of India.
- 2. The President's Secretariat, New Delhi
- 3. The Vice President's Secretariat, New Delhi
- 4. The Prime Minister's Office, New Delhi.
- 5. The Cabinet Secretariat, New Delhi.
- 6. Election Commission of India, New Delhi.
- 7. Lok Sabha/Rajya Sabha Secretariat.
- 8. Union Public Service Commission.
- 9. Central Vigilance Commission.
- 10. Comptroller General of India, New Delhi.
- 11. All officers, Desks and Sections in the Ministry of Home Affairs (proper), Department of Justice and Department of J&K Affairs & Department of Official Language.
- 12. All Cadre Unit of Ministry of Home Affairs.
- 13. All State Government & UTS
- 14. Director (Training/Policy/Technical/Implement), Department of Official Language.
- 15. Director, Central Hindi Training Institute, New Delhi.
- 16. Director, Central Translation Bureau, New Delhi
- 17. Senior Technical Director, NIC, Department of Official Language, New Delhi for placing this OM on the website of Department of Official Language.
- 18. Media Executive, DAVP, New Delhi.
- 19. Guard File
- 20. Spare copy 20

(MANJULA SAXENA)

Dy. Secretary to the Government of India